
UCHWAŁA NR XIX.132.2026 
RADY GMINY MŚCIWOJÓW 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, kandydatów na strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Mściwojów za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153 ze zm. ) w związku z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych ( t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 244 ) Rada Gminy Mściwojów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Mściwojów w następujących wysokościach: 

1) dla strażaka ratownika OSP, za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej - za każdą 
rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej - 32,00 zł; 

2) dla strażaka ratownika OSP, za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu - za każdą rozpoczętą godzinę 
liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej - 16,00 zł; 

3) dla kandydata na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia - 5,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mściwojów. 

§ 3. Traci moc uchwała LVII.345.2024 Rady Gminy Mściwojów z dnia 6 lutego 2024 roku w  sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, kandydatów na strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Mściwojów za udział w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Siczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDB93B7B-95AB-49D4-A721-88B2AC85925B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

  Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 

(Dz.U. z 2025 r. poz. 244), strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje – niezależnie od ewentualnego wynagrodzenia – 

ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustalana jest przez radę gminy w formie uchwały, przy czym 

zgodnie z ustawą powinna być określana nie rzadziej niż raz na dwa lata. Ekwiwalent wypłacany jest 

z budżetu gminy. Ponieważ obowiązujące przepisy nakładają na gminę obowiązek ustalenia wysokości 

ekwiwalentu, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. Umożliwia ona realizację ustawowych 

obowiązków gminy oraz zapewnia właściwe uregulowanie kwestii rekompensaty finansowej dla strażaków 

ratowników OSP za ich zaangażowanie na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDB93B7B-95AB-49D4-A721-88B2AC85925B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX.132.2026 RADY GMINY MŚCIWOJÓW z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


